(B) Zhotoviteľ bol v zmysle Zmluvy o dielo povinný predložiť Postupcovi, ako objednávateľovi zábezpeku na 

vykonanie prác vo výške 15% z akceptovanej zmluvnej hodnoty bez DPH. 

(C) Zhotoviteľ poskytol Postupcovi, ako objednávateľovi požadovanú zábezpeku na vykonanie prác vo výške 

27.884.147,78 EURO (slovom: dvadsaťsedem miliónov osemstoosemdesiatštyritisíc stoštyridsaťsedem 

euro/ 78 centov) (ďalej len „Zábezpeka“), vystavenú dňa 22.12.2016 bankou Slovenská sporiteľňa, a.s., 

2 

sídlo: Tomášikova 48, 832 37 Bratislava, IČO: 00 151 653 (ďalej len „Banka“). Kópia Zábezpeky tvorí 

Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

[...]

(Postupca a Postupník ďalej spolu len „Zmluvné strany“ alebo každý samostatne aj ako „Zmluvná strana“). 

V [], dňa [] 

Dňa [] Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o postúpení práv zo zábezpeky (ďalej len “Zmluva”), predmetom ktorej je 

postúpenie práv zo zábezpeky na vykonanie prác vo výške 27.884.147,78 EURO (slovom: dvadsaťsedem miliónov 

osemstoosemdesiatštyritisíc stoštyridsaťsedem euro/ 78 centov) (ďalej len „Zábezpeka“), vystavenej dňa 

22.12.2016 bankou Slovenská sporiteľňa, a.s., sídlo: Tomášikova 48, 832 37 Bratislava, IČO: 00 151 653. 

V zmysle článku 1 ods. 1.6 Zmluvy Postupca odovzdá originálne vyhotovenie Zábezpeky Postupníkovi na základe